
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 5 DEL 18/04/2017 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA DI SOSTA REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO DI  VIA XX 
SETTEMBRE, PIAZZA SAN GIACOMO E VIA PRINCIPE AMEDEO  IN OCCASIONE DEI 
FESTEGGIAMENTI  DEL  "XXV APRILE" - 72° ANNIVERSARI O DELLA 
LIBERAZIONE.  
 
 
 

I L      S I N D A C O 
 
- Considerato che I Comuni appartenenti alla Comunità Collinare Val Tiglione e dintorni 

ogni anno a turno preparano la manifestazione per i festeggiamenti del XXV Aprile; 
- Dato Atto che nel 2017 il Comune di Agliano Terme ha l’onore di ospitare la 

manifestazione per il “72° Anniversario della Liberazione”; 
- Considerato che in occasione di tale manifestazione, prevista per Martedì 25 Aprile 

2017,   si rileva la necessità di installare un palco per le autorità e quindi occorre 
procedere alla sosta vietata e alla chiusura al traffico veicolare della Via XX Settembre 
nel tratto tra Piazza San Giacomo e il civico n. 5; 

- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 
conseguentemente in merito; 

- Dato atto che esistono delle strade alternative da e per il paese; 
- Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione;   
 

O R D I N A 
 

in occasione della manifestazione per i festeggiamenti del “XXV Aprile”,: 
 
1) il divieto di sosta e di transito veicolare lungo la Via XX Settembre, nel tratto tra la 

Piazza San Giacomo e il civico n. 5, dal giorno Giovedì 20 Aprile, dalle ore 8,00 al 
giorno di Giovedì 27 Aprile alle ore 12,00 per montaggio e smontaggio palco e per 
lo svolgimento della manifestazione; 

2) il divieto di sosta e di transito veicolare nella Piazza San Giacomo il giorno Martedì 
25 Aprile 2017, dalle ore 8,00 alle ore 13,00 per lo svolgimento dei festeggiamenti 
commemorativi; 

3) il divieto di sosta lungo tutta la Via Principe Amedeo il giorno Martedì 25 Aprile 
dalle ore 8,00 alle ore 10,30 per il passaggio del corteo; 

 

D I S P O N E 
 



- la posa di apposita segnaletica a cura del personale di questo Comune. 
 

A V V E R T E 
 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai 
sensi dell’art.27,3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’art.74 del D.P.R. 495/92; 

 

- che ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è 
impugnabile con ricorso al TAR Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla 
notifica del medesimo.    
                  
                   IL SINDACO 
                                                                                    Firmato digitalmente  

                   (SERRA Franco) 

                                                                                                                                                                                                                                            

 
 
 
 
 
 


